

Ottelutulosten manipuloinnin ennaltaehkäisy



Sisällys

Alkusanat	2
Kilpailut	3
Ottelutulosten manipuloinnin ehkäisy	3

Alkusanat

Vaikkakin ITF Taekwon-Dosta ei Suomessa voi lyödä vetoa, on silti tärkeää panostaa ottelutulosten manipuloinnin estämiseen. Taekwon-Do on arvostelulaji, eli otteluiden tulokset perustuvat tuomareiden (3-5 kpl lajista riippuen) näkemykseen. Kilpailuissa kilpailijan valmentajalla on mahdollisuus protestin tekemiseen, mikäli hän havaitsee, että sääntöjä olisi rikottu.

Kilpailut

Suomessa järjestettävät kilpailut ovat pääsääntöisesti Suomen ITF Taekwon-Do ry:n (SITF) kanssa yhteistyössä järjestettäviä kilpailuja, mikä käytännössä tarkoittaa sitä, että liiton kilpailu- ja tuomarivastaavat ovat vastuussa arvunnoista, kilpailukaavioista ja tuomareista.

Ottelutulosten manipuloinnin ehkäisy

Ottelutulosten manipuloinnin ehkäisyssä huomioon otettavia asioita ovat muun muassa: kilpailusäännöt, kilpailukaaviot ja tuomaritoiminta.

Kilpailusääntöinä noudatetaan AETF:n (All Europe Taekwon-Do Federation) kilpailusääntöjä, joita on laajennettu SITF:n kilpailusäännöillä. Kilpailusääntöjen mukaan esimerkiksi voimamurskauksen lautamäärät ja erikoistekniikoiden korkeudet on ilmoitettava kilpailukutsussa. Täten niihin eivät voi ulkopuoliset tahot vaikuttaa. Sama pätee myös liikesarjakilpailussa tehtävien liikesarjojen lukumäärään ja ottelussa erien kestoihin ja lukumääriin.

Kilpailukaaviot arvotaan tietokoneohjelmistolla (Kihapp) ja ne julkaistaan ennen kilpailuja. Jossain tapauksissa saatetaan joutua arpomaan kilpailukaaviota uusiksi (esimerkiksi kilpailijoiden vetäytyminen kisoissa ja tästä syystä sarjojen yhdistäminen). Näissä tapauksissa kilpailijoiden valmentajia tiedotetaan asiasta. Julkaisemalla kilpailukaaviot ennen kilpailujen alkamista halutaan lisätä läpinäkyvyyttä.

Tuomarien puolueettomaan toimintaan vaikutetaan laadukkaalla liiton tuomarikoulutusjärjestelmällä. Tuomarikoulutuksissa painotetaan tuomarien puolueettomuutta riippumatta heidän seurastaan. Tuomarivastaava pyrkii omalta osaltaan vaikuttamaan puolueettomuuden sijoittamalla tuomarit kehille niin, että



samasta seurasta olisi mahdollisimman vähän tuomareita samoilla kehillä. Lisäksi kehätuomariston puheenjohtaja pyrkii tarpeen ja mahdollisuuksien mukaan vaihtamaan arvostelutuomareita niin, ettei ns.oman seuran kilpailijoiden suorituksia arvosteltaisi. Kilpailu- ja tuomarivastaavien tehtäviin kuuluu myös seurata tuomareiden toimintaa ja puuttua havaittuihin epäkohtiin. He myös seuraavat että annetut tuomiot noudattavat sääntöjä ja ettei ns. kotiinpäin vetämistä synny.

12.10.2020

Lasse Kuusisto, SITF:n tuomarivastaava
Joonas Helassalo, SITF:n kilpailuvastaava